
 
Vážení přátelé, kolegové,  

12.května 1990 jsme oslavili 21. let vzniku záhadologického hnutí 
v ČSFR – vznik Československé archeoastronautické asociace, 14. 
května 1991 – 20 let Klubu psychotroniky a UFO, o.s., 
Děkujeme Vám všem za účast, pomoc a stálou přízeň.  

 
 

UFO A AAJ 
 

 
 
Hledáme tvůrce webu a 
administrátora na připravované 
projekty na téma : „UFO“ a „Projekt 
UFO MEMORY“ a také vedoucího 
těchto projektů. Máte-li zájem, ozvěte 
se!  

Zkoumáme také možnost být 
převodovým můstkem mezi 
americkou organizací MUFON a 
východoevropskými badateli (VEAS – 
http://www.kpufo.eu/veas)  

 

Praha – Kolegové, pokud Vás zajímá 
UFO, každou první sobotu v měsíci se 
koná schůzka Projektu Záře 
v restauraci U prince Miroslava (K 
Vodojemu 4, 
Praha 5.  - 
http://uprincemiroslava.eu/). Máte-li 
zájem se zúčastnit, napište předem na 
siska@projektzare.cz.     

 
 

NÁMĚTY K BÁDÁNÍ  
 

 

Existují specializované stránky 
KPUFO (www.kpufo.cz/oblasti), 
máte-li zájem je obnovit, třeba 
zpracovat nový web, ozvěte se! 
Hledáme administrátora na web: 
„Záhady nacistické okupace ČSR“, a 
tvůrce na připravované stránky na 
téma: „Atlantida a další bájné země“ - 
„Ley - lines, původ a hypotézy“ – 
„Magie“ – „Voynichův rukopis“. Jde o 

komplexní zpracování zadané 
problematiky. Máte-li zájem, napište.   

Badatele zaujal údajný překlad disku 
z Faistu podle klíče: 
http://www.wmmagazin.cz/UserFiles/
File/wm_velke_obrazky/disc-phaistos-
tabulka.jpg - problém je, že nemáme 
jistotu, zda výklad obrázků je 
správný. Kdo se pokusí o vlastní 
výklad a sestavení jiné zprávy?  

  2/2011 (96)  
KLUBU PSYCHOTRONIKY A UFO, o.s. 



Před časem bylo u Skrýšova na 
Sedlčansku hledáno svědectví ze 2. 
sv. války Jiřím Tomisem, předsedou a 
zakladatelem sdružení „Blaničtí rytíři“. 
Pokud znáte další vývoj tohoto 
pátrání, napište.  

Námět na prázdninový výlet a 
setkání! Vznikl námět uspořádat 
v létě o víkendu malé setkání 
v Bystřici nad Perštejnem. 
Minimální program: 11:00 – sraz 
účastníků na náměstí, seznámení, 
odjezd na cestu 2-3 km vzdáleného 
Vítochova, průzkum románského 
kostelíka na vršku nad Vítochovem. 
Kdysi zde bývalo pohanské 
pohřebiště. Fresky uvnitř kostela 
pocházejí ze 14. století a na jedné z 
nich je zobrazena hvězdná obloha 

spolu se zeměkoulí. Téměř přesně tak 
jak ji o šest století později viděli 
astronauti z Měsíce. Původní dřevěný 
kostelík údajně postavil místní pán na 
popud samotného Metoděje. 
Pokračování do Jimramova - 
Pokračování do Poličky, prohlídka 
města, 18:00 – večeře, ukončení 
akce, odjezd účastníků.     

Širší program (pokud by se našla 
možnost ubytování) by zahrnoval 
návštěvy dalších míst v okolí. Pokud 
máte nápad, námět, máte-li v okolí 
chatu apod., napište. Chcete-li se 
zúčastnit, buďte s námi trvale 
v kontaktu. Nejbližší možný termín se 
nabízí v době od 2. do 6.7.2011.     

 

KPUFO SLOVENSKO 
 

Loňský rok bolo navrhnuté 
ustaviť spoločnú radu zo 
slovenských bádateľov, čo 
stále vyvoláva mnohé 
nedorozumenia a 
ohováranie našej 
organizácie.  

 

Ďaľší čísla Azimutu záhad, časopisa 
slovenských bádateľov si možete 
stiahnúť tu: http://www.kpufo.eu/sk/. 
Pokial chcete prispiet, napište na 
slovensko@kpufo.cz. Martin Toth, 
KPUFO Slovensko

 

AKCE A ČINNOST  
 

 

Plzeň - Setkání členů a příznivců 
KPUFO se konají každou středu od 
18. hodin v restauraci hotelu Victoria 
(Borská 19, Plzeň, u Jižního nádraží) 

FFC - Sfinga na Housce bude v 
sobotu 28.5.2011 s přespáním do 
29.5.2011.   

UFO Klub Zlín zahájil vydávání 
nového e-zinu ParaGalaXicon. 

Stáhnout si jej můžete na jeho 
stránkách. 

Setkání s badateli a dalšími kolegy z 
klubů a spolků, zabývajících se 
záhadami a anomálními jevy se 
uskutečnilo 16.4.2011 v Praze. Další 
taková akce bude na podzim.    

Podorlické setkání 2011 - se 
uskutečnilo 6.–8.5.2011 v Čerychově 
vile v České Skalici. 

 



Připomínáme, nezapomeňte uhradit čl. příspěvek KPUFO, ČsAAA a předplatné 
našich tiskovin na rok 2011: 

Čl. př. KPUFO Čl. př. ČsAAA 
Časopis 
ZAZ Časopis CP Celkem 

Řádný min. 120 Kč 120 Kč 190 Kč 90 Kč 520 Kč 
Řádný min. 120 Kč 120 Kč 190 Kč X 430 Kč 
Řádný min. 120 Kč 120 Kč X 90 Kč 330 Kč 
Řádný min. 120 Kč 120 Kč X X 240 Kč 
Řádný min. 120 Kč X 190 Kč X 310 Kč 
Řádný min. 120 Kč X X 90 Kč 210 Kč 
Řádný min. 120 Kč X X X 120 Kč 
Bez řádného členství 120 Kč 200 Kč 120 Kč 440 Kč 
Bez řádného členství 120 Kč 200 Kč X 320 Kč 
Bez řádného členství 120 Kč X 120 Kč 240 Kč 
Bez řádného členství 120 Kč X X 120 Kč 
Bez řádného členství X 200 Kč 120 Kč 320 Kč 
Bez řádného členství X X 120 Kč 120 Kč 
Bez řádného členství X 200 Kč X  200 Kč 
 

 
 

 

ANTIKVARIÁT 
 

 
Záhady obecně  
 
Maclellan, Alex: Dutá Země. Záhada 

století. Nakl. Ivo Železný, Prah, 2000, 
váz. 180 str. – 40 Kč 
Titov, German: Moje modrá planeta. 

Naše vojsko, Praha 1976, váz. 220 
str. – 40 Kč 
Toufar, Pavel – Balous, N.: Cesty ke 

hvězdám. Albatros, Oko, Praha 1976, 
váz. 360 Kč – 40 Kč 
Kubelka Susanna: Konečně přes 40. 

Zralé ženě patří svět. Motto, Praha 
1998, brož. 160 str. – 40 Kč 
Sci-fi 
Bartůněk, Petr : Páternoster. 

Poselství z bájné země Lemurie. 
Západočeské nakl. Plzeň 1992, váz. 
165 str. – 40 Kč 
Kozelka, J.: Vzdušné zámky. Sex-

sci-fi, Naše Vojsko Praha, 1992, brož. 
205 s. - 30 Kč 

Dilov, Ljuben: Ještě jednou 
o delfínech. Sci-fi, Lid. Nakl.,  česky, 
Praha 1980, Brož. 185 s. - 30 Kč 
Strugackij, A. a B.: Je těžké být 

bohem. Les. Sci-fi. Praha 1983, váz. 
410 str. – 30 Kč.  
Fialkowski, Konrád: Pátý rozměr. 

Sci-fi povídky. MF, česky, Praha 1971, 
Brož. 215 s. -  20 Kč 
Veis, J.: Pandořina skříňka. (sci-fi) MF 
Praha 1979, váz. 303 str. – 40 Kč  
Tolstoj, Alexej: Paprsky inženýra 

Garina. Praha 1961, váz. 295 – 30 Kč   
Kol. aut.: Psáno do budoucna. Česká 

literatura v EU. Česky, Praha 2005, 
Váz. 335 s. - 20 Kč 
Howe, L., Simon, S., Kirschenbaum, 

H.: Vyjasňování hodnot. Talpres, váz. 
310 str. – 50 Kč  
+ poštovné podle hmotnosti. Pouze 

pro členy KPUFO.   

 



INZERCE 
 

 
Pavel Kroupa: 
Kameny krve a víry 1. 
Karpana, Praha 2010, 
280 (140 stran 
fotografie, nákresy). - O 
knihu pište na: 
http://www.karpana.cz/  

 
Ivan Mackerle: „Tajemství 
pražského golema“, 
vydanou nakladatelstvím CaD Press 
Bratislava, 
http://www.cadpress.sk/golem.htm  
 

Věnceslav Patrovský: Za 
hranicemi biotroniky.  CAD Press 
Bratislava, váz., 250 stran, formát 
B5/24 x 17cm.  Máte-li vážný zájem o 
knihu za 200 Kč + poštovné (25 Kč), 
napište! (Do vyčerpání zásob). 
http://www.cadpress.cz/cadpress/esh
op/0/3/5/10230-Za-hranicemi-
biotroniky  
 

Ivan Mackerle: Návrat 
nejistý. Nakl. XYZ s.r.o., 
Plavínová 2787/21, 130 
00 Praha 3-Žižkov, 

http://www.xyz-
knihy.cz/     
 

Karel Wágner: Reichenbachovo 
světlo. Čs. spisovatel, Praha, 2011. 
Blíže viz : 
http://karelwagner.blog.idnes.cz/c/18
0857/Karel-Wagner-Reichenbachovo-
svetlo.html E-shop : 
http://www.levneknihy.cz/DetailZbozi.
aspx?z=103452  

 
DVD z archivu KPUFO 
 
X16 - Agrosymboly – dokument 
National Geographic (45 min.), s 
českými titulky – 1 DVD - 30 Kč 
X17 - UFO, únosy atd. – dokument - 
National Geographic (45 min.) - s 
českými titulky – Noemova archa, 
Mýty, mystéria, mysticismus (ČT 2), 
česky – 1 DVD - 30 Kč 
X18 - Golem, Archa úmluvy, Egypt, 
Nazca – dokumenty ze seriálu – Mýty, 
mystéria, mysticismus (ČT 2), česky – 
1 DVD - 30 Kč 
X26 - Velikonoční ostrov, Tajné 
zbraně Třetí říše, Výprava za draky, 
Jsou to doopravdy duchové? SHC 1 : 
Filmy National Geographic (po 45 
min.), S českými titulky – 1 DVD - 30 
Kč  
X62 - Vzpomínky na budoucnost – 
X63 -  Poselství bohů - Filmy na 
motivy knih E. von Danikena, česky – 
2 DVD x 20 Kč (i jednotlivě)    
X73 - Nadpřirozené jevy ve světle 
vědy 1-11 dílů ČT 2, česky – formát 
AVI - 5 CD x 25 Kč (jen vcelku – 125 
Kč)  
CD s výsledky práce Ing. Vl. 
Baumgartla od počátku 90. let – 
články, nálezové zprávy z hradišť 
v ČR, SRN, Polsku, dopisy 
k průzkumným pracím z oblasti 
senzibilní archeologie. – formát *pdf, 
*jpg. Blíže : 
http://www.kpufo.cz/wkv/u_sa.htm – 
40 Kč + poštovné  
+ poštovné (20 – 25 Kč). Pouze pro 
členy KPUFO.  

 
Informační bulletin KPUFO - interní materiál Klubu psychotroniky a UFO, o.s. Vydává se 
jednou za 2 měsíce v počtu rovném počtu členů. Připomínky, náměty a korespondenci, 
vzkazy a inzerci zasílejte na adresu KPUFO nebo na tel.: Klub psychotroniky a UFO, o.s., 
IČO : 45334871 – Borská 19, 320 22 Plzeň – 371 121 589 * Internet: 
http://www.kpufo.cz * kpufo@kpufo.cz. Bankovní spojení: Klub psychotroniky a UFO, 
ČSOB, div. pošt. spořitelna, č. účtu: 174472622/0300. (Uzávěrka 22.5.2011)  


